



Warszawa, dnia 07 września 2017 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Wojewódzcy Lekarze Weterynarii -wszyscy-

Nasz znak: GIWbż-52-332/2017(1)JP

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: -

Szanowni Państwo,

Upriejmie informuję, że właściwe władze Japonii w ostatnim czasie przyjęły nowe wymagania regulujące eksport mleka i produktów mleczarskich na tamtejszy rynek. Przepisy te wejdą w życie z dniem 1 listopada 2017r.

Nowe regulacje określają wymagania dotyczące zdrowia zwierząt w celu określenia szczegółowych warunków dotyczących przywozu, w tym wymaganych oświadczeń w świadectwach zdrowia stosowanych wobec surowego mleka i produktów mleczarskich przywożonych do Japonii od dnia 1 listopada 2017r. Zatem surowe mleko i produkty mleczarskie przybywające do Japonii od dnia 1 listopada 2017r., w tym także produkty, które opuściły kraj wywozu przed dniem 1 listopada 2017r., będą musiały posiadać świadectwo zdrowia wystawione przez właściwy organ kraju wywozu zgodnie z przyjętymi przez władze japońskie nowymi regulacjami. Do tej pory, produkty mleczarskie eksportowane do Japonii nie były zaopatrywane w świadectwo zdrowia.

Mając na względzie powyższe, na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii w zakładce: wywóz/ wymagania weterynaryjne przy eksporcie do krajów trzecich / Japonia / Japonia – wymagania weterynaryjne zamieszczono:

- ww. regulacje (plik o nazwie: *wymogi zdrowia zwierząt_mleko*),
- zaktualizowaną wersję *Informacji nt. eksportu mleka i produktów na rynek Japonii*.

Dodatkowo informuję, że wzór *Świadectwa weterynaryjnego dla surowego mleka i produktów mlecznych pozyskanych od zwierząt parzystokopytnych eksportowanych do Japonii z Polski*, ustalony na szczeblu centralnym z władzami japońskimi na podstawie



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

nowych regulacji, został zamieszczony na stronie internetowej GIW w zakładce: wywóz/
świadectwa weterynaryjne przy eksporcie do KT / Japonia.

z POWAZIAMI

GLÓWNY LEKARZ WETERYNARII
z up.

Jacek Kucharski
Zastępca Głównego Lekarza Weterynarii

Do wiadomości:

Polska Izba Mleka

Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich – Związek Rewizyjny

Związek Polskich Przetwórców Mleka

Związek Pracodawców Eksporterów i Importerów Produktów Mleczarskich

